Тульская область
Муниципальное образование город Ефремов
Администрация
Постановление
            от  27.03.2017                                                                     № 308
Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Обеспечение услугами ЖКХ населения муниципального образования город Ефремов»  подпрограммы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Ефремов», формирование общественной комиссии для организации такого обсуждения, проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке
              В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2017 № 101 «О предоставлении и распределении в 2017 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области от 13.03.2017 № 18 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2017 год», Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы, порядков и сроков предоставления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении объектов в муниципальную программу», Уставом муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Обеспечение услугами ЖКХ населения муниципального образования город Ефремов»  подпрограмму «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Ефремов», формирование общественной комиссии для организации такого обсуждения, проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке (Приложение).
          2. Отделу по делопроизводству и контролю  администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на  официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
           3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

         Глава администрации
  муниципального образования
              город Ефремов                                                       С.Г. Балтабаев

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
город  Ефремов

от 27.03.2017 № 308

Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Обеспечение услугами ЖКХ населения муниципального образования город Ефремов»  подпрограммы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Ефремов», формирование общественной комиссии для организации такого обсуждения, проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке
1. Порядок общественного обсуждения муниципальной программы

1.1. Порядок уведомлений о проведении обсуждений

1.1.1 Проект Программы выносится на общественное обсуждение путем размещения его на официальном сайте администрации муниципального образования город Ефремов в сети Интернет по электронному адресу: www.efremov.tularegion.ru в срок до 1 апреля 2017 года.
1.1.2. В целях проведения общественного обсуждения проекта Программы, формирования перечня объектов по представленным предложениям и дизайн-проектам, ответственный исполнитель – комитет по жизнеобеспечению за 3 календарных дня до проведения обсуждения информирует членов общественной комиссии по реализации муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Обеспечение услугами ЖКХ населения муниципального образования город Ефремов  подпрограммы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Ефремов» (далее Комиссия), Заявителей и других заинтересованных лиц о дате, месте и времени проведения обсуждения.
1.1.3. Информация о дате, месте и времени проведения обсуждения также за 3 календарных дня до проведения обсуждения должна быть размещена на официальном сайте муниципального образования.
1.1.4. Дополнительное информирование осуществляется через Интернет-ресурсы, СМИ, афиши, специальные стенды, расположенные в местах массового скопления людей, объявления на информационных досках жилых домов и общественных организаций, социальные сети.

1.2. Порядок и сроки обсуждения проекта Программы

1.2.1. Срок общественного обсуждения Программы составляет 30 календарных дней со дня размещения на официальном сайте администрации муниципального образования город Ефремов в сети Интернет по электронному адресу: www.efremov.tularegion.ru.
Не позднее рабочего дня, следующего за днем размещения проекта Программы, на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещается извещение о проведении общественного обсуждения проекта Программы.
В извещении о проведении общественного обсуждения проекта Программы указываются:
а) наименование, местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты и контактный телефон администрации муниципального образования город Ефремов (далее - Администрации);
б) дата начала и дата окончания общественного обсуждения проекта Программы;
1.2.2. Для направления Замечаний по проектам и объектам Программы направляются на адрес электронной почты администрации: adm.efremov@tularegion.ru.
1.2.3. Замечания могут быть приняты нарочно в администрации муниципального образования город Ефремов сотрудником отдела по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (18 кабинет) документы регистрируются в системе АСЭД  в день подачи замечаний. График работы администрации (структурных подразделений администрации муниципального образования город Ефремов): понедельник, вторник, среда, четверг с 09.00 до 18.00,         пятница с 09.00 до 17.00, обед с 13.00 до 13.48. Выходные дни – суббота, воскресенье.
1.2.4.  Обсуждение проводится с участием членов Комиссии, Заявителей, представителей политических партий и движений, общественных организаций и других заинтересованных лиц.
1.2.5. При проведении общественных обсуждений ответственный исполнитель осуществляет видеосъемку обсуждения, с последующим размещением ее на официальном сайте.

1.3. Подведение итогов общественных обсуждений проекта Программы

1.3.1. По результатам общественного обсуждения проекта Программы,  Ответственный исполнитель в течение 3 рабочих дней со дня окончания обсуждения проекта Программы  размещает на официальном сайте протокол, содержащий итоги общественного обсуждения и видеосъемку обсуждения.
1.3.2. Протокол подписывается членами Комиссии и содержит:
а) информацию о количестве представленных на рассмотрение Заявок и дизайн – проектов;
б) информацию о количестве отклоненных Заявок с указанием причин;
в) информацию о Заявках, одобренных на включение в адресный перечень проекта Программы и направление их на разработку дизайн-проекта;
г) принятые решения по разработанным дизайн – проектам.
 1.3.3. Предложения о дополнении и (или) изменении Программы, поступившие после истечения срока, указанного в извещении о проведении общественного обсуждения проекта Программы, не рассматриваются.
В случае отсутствия предложений заинтересованных лиц, проект Программы остается без изменений.
1.3.4. По истечению срока общественного обсуждения проект Программы, доработанный с учетом поступивших предложений и замечаний, направляется ответственным исполнителем на утверждение.
1.3.5. Ответственный исполнитель в течение 3 рабочих дней после утверждения Программы обеспечивает ее размещение в сети Интернет.

2. Формирование общественной комиссии

  2.1. Для формирования и реализации Программы администрация муниципального образования город Ефремов  создаёт Комиссию из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций и иных заинтересованных лиц для организации обсуждения, проведения комиссионной оценки Заявок, их включения в программу, утверждения проекта муниципальной программы, осуществления контроля за реализацией программы и приемки выполненных работ, а также определяет структурное подразделение, ответственное за формирование и реализацию программы (далее – ответственный исполнитель).
  2.2. Комиссия и её состав утверждается постановлением администрации муниципального образования город Ефремов.
______________________